Г Л А В А  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д.  9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sergokalarayon@ e-dag.ru  т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№56-р от 18.03.2024 г.

О внедрении Комплексной информационной системы
«Государственные услуги сферы образования в электронном
виде» педагогическими работниками общеобразовательных
организаций Сергокалинского района

В целях внедрения Комплексной информационной системы
«Государственные услуги сферы образования в электронном виде» (КИС
«ГУСОЭВ», Московская электронная школа, МЭШ), в рамках реализации
положений Соглашения о сотрудничестве между Правительством города
Москвы и Правительством Республики Дагестан, направленных на внедрение
информационных технологий в сферу образования, а также в соответствии с
письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-
3729/10-18/24 от 14.03.2024 года.
1. Руководителям общеобразовательных организаций района:

1.1. провести полноценную работу школ в Комплексной
информационной системе «Государственные услуги сферы
образования в электронном виде»;

1.2. обеспечить внесение всей необходимой информации в Московскую
электронную школу;

1.3. обеспечить участие в обучающих вебинарах по работе в МЭШ всех
педагогических работников с 21 марта по 19 апреля 2024 года;

1.4. с 01.04.2024 во всех школах запланировать начало основного этапа
внедрения подсистем и сервисов КИС «ГУСОЭВ»;

1.5. с начала 2024/2025 учебного года начать этап эксплуатации
школами регионального сегмента МЭШ.

2. МКУ «Управление образования»:
-  Вести строгий контроль за использованием педагогическими

работниками образовательных организаций района информационно

mailto:sergokalarayon@e-dag.ru

коммуникационной образовательной платформы «Московская
электронная школа».

3. Ответственность за участие и обучение в вебинарах, за использование
сегмента МЭШ педагогическими работниками возложить на
руководителей общеобразовательных организаций района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Меджидова Б. А. -  заместителя Главы Администрации МР
«Сергокалинский район».